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V San lose Cal zemřel ve
Usmrtil se

V SeattleWash- - zastřelil se ve

4pé kvarty ČÍTEJTE TYTO PITiIÍ!
ZPRÁVY TELEGRAFICKÉ

Neraůžctc-1- 1 tož hádejte
Přehled ze 8Yéta politického a kronika udhtí

Za více jak $350 cen pro ty

kdož uhodnou
♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦

Zápas tento skončen bude číslem
ze dne 3

Každý kdož zale
ný doleji umístěný lístek a vyhoví podmín
kám zápasu nechť si nový či starý odbě-

ratel oprávněn jest k zápasení — za
50 centů zaslaných co předplatné na PO-

KROK ZÁPADU" oprávněn bude k jedno-
mu hádání každých dalších 25 ctů na účet

předplatného oprávní vás k dalším hádáním
Na hádání bez přiloženého obnosu na

účet předplatného nebude brán ohled

kolik jich tam jest

července

nám správně vyplně

$1500
$ 1400

1

a A !V V t !?!

čtvrtek ráno po delší nemocí váže

ný krajan p Jaroslav Vostrovský
a v sobotu následovala jej věrná
choť jeho Anna-- Jaroslav Vost-

rovský narodil se dne 5 března

1836 v Semitech u Kladna kraj
pardubický V Praze dostalo 'se
mu vychování a roku 1863 odejel
do Ameriky a usadil se nejprvé v

ChampagneUtkdež se kle dlouho
nezdržel Byl zvyklý na Život vel-

koměstský zatoužil po obchodě a

za tou příčinou odcestoval do St

Louis kdež zařídil si střížní ob
chod a brzy na to oženil se s An-

nou Mudrochovou rozenou

vdovou po Janu Mudro-

chovi a dcerou Jana Vítouška

u Western la- - — Roku

1867 přestěhoval se do Cedar

Rapids a tam založil opětně ob-

chod se střižním zbožím společně
s Fordem Po dvou letech přesídlil
se do West Point J Nebr kdež v

několika letech stkl se zámožným
mužem Odsud se přestěhoval roku
1875 do Livermore v Californii

kdež po čtyři roky vedl obchod
Konečně na podzim roku 1883

přesídlil se s rodinou svou opět do
Caliíornie a usadil se trvale v San

Jose Jaroslav Vostrovský byl mu

žem vzdělaným hlásil se povždy
k zásadám svodomyslným a štědře

podporoval národní úč-l-
e Mrtvoly

manželů Vostrovských budou spo-

lečně spáleny Zanechali po sobě

tři dítky: Annu provdanou za

právníka p Tomáše Čapka v New

Yorku Kláru kteráž se věnovala

stavu učitelskému a Jerome (Jaro-

slava) kterýž jestékařem v New

Yorku

Pani McKInleyová vážně onemocněla

V Del Monte Cal roznemohla
se povážlivě v neděli choť presi-

denta McKinley-h- o Den po od

jezdu z New Orleans objevila se

na její prstu zánehtice ruka její
otekla a prudké bolesti nedaly jí
spáti Dr Rixey dvakráte bolest
na prstu otevřel a tak trpící pani
úlevu poskytl Později trpěla

a stav její zhoršil se tou
měrou že se president rozhodl

pospíšiti s chotí 'vou do San

Franciska Zde dopravena byla do

domu Henry T Scotta a dle po
sledně došlých zptáv dař! se jí

lépe Na výsledku nemoci jej! zá-

visí bude-l- i president v dalším

cestování pokračovati V pondělí
odjel president ze San Franciska
do San Jose kamž byli zatím do-

jeli společníci jeho Na náměstí
St James 'postaven byl skvostně

ozdobený stan v němž formální
slavnosti uvítací byly odbyty
Zrovna za stanem umístěna byla
ohromná kytice!: mající 90 stop v

obvodu a pnouc! se do výše 25 st
Uvita byla z květin všemožných
barev a upevněna na telegrafní
sloup zaražený do země Byl to
dar žen san-jos- e ských pí-- McKin-ley-ov- é

Po odbytých slavnostech

pospíšil president k lůžku nemoc-

né choti

Bratranec preslientiv v chudobinci

John McKinley bratranec pre
sidentův odkázán byl v neděli do

chudobince v Mař&iall okresu
Kans Týž bydlel po pět let u

dcery své v Blue Rapids Před
třemi týdny dcera jeho zemřela a

péče o pět malých dítek a stařič-

kého otce uvalena byla na bedra

muže jejího Aby alespoS poněkud
mu bylo uleveno dán byl stařec
do chudobince Jest již 93 loky
stár úplně hluchý a téměř nadobro
slepý- - Vlasy jeho jsou bílá jako
sníh a chůze jeho nejistá Zvlášt-

ním jest že až dosud nebyla po
dána zpráva presidentovi o žalost-

ném stavu stařičkého jeho příbuz-

ného

_
Pozor kdo jíte moc masa

14 tady ikoro kaiiý t Amerite

Z příliš masitá strava jaká je
v Americe pravidlem nenf právě
nejzdravějšf ani nejsilnější jak
mnozí mylně za to mají je starou
známou věc! Kdo chce být
opravdu zdráv a silen musí ji

přiměřeně střídali s potravou
a ještě spolehlivějším

napravitelem tělesné soustavy jest
dobrý bylinný lék Nejlepšlm

jistě působícím a zároveň příjem

ným lékem takovým je Trinerovo
léčivé hořké vlno jež mocně pod-

poruje zažívání budí chuť k jídlu
a osvěžuje celé tělo i mysL Zasílá

je první jeho vyrábitel v Americe

Josef Triner 799 South Ashland
ave Chicago a odporučeno je
nejzkuienějšími lékaři proti všem

nemocem zažívacích ústrojů Co

soudí o aěm obecenstvo dokazuje
tento list s posledních dnů:
"Trinerovo holké víno jest zna

menitý lék zvláště pro Udí kteří

jedí moe tučnou stravu jako my

středu v hotelu York muž o němž

zjištěno že to jest uprchlý před
seda Cuyahoga banky v Clevelan-d- u

O Vedle mrtvoly nalezena

byla břitva škatulka s jedem na

myši a lahvička se íoo tabletkami

oměje Sebevrah před smrt! svou

spálil veškeré listiny jež mohly

by vésti k jeho zjištěni Do hotelu

onoho přišel v pondělí a zapsal se

do knihy pod jménemJamesFisher
Když druhého dne nedal se viděti

byli domácí lidé pobouřeni a ko

nečně vnikli násilím do jeho bytu
Tam nalezli pouze vychladlou
mrtvolu jeho Ihned povolán byl
koroner a při prohlídce nalezeno

na vnitřní straně kabátu sebevraha

vyšité clevelandským krejčím jmé
no R N Polock Popis sebevra-

hův zaslán byl do Clevelandu R
N Polock byl 38 roků stár ženat
o otcem tří dítek Praví se že přišel
o peníze podporováním průmyslo
vých podniků jež se neosvědčily
Vida konečně že podvody jím pá-

chané nedají se déle utajili prchl
Banka nalézá se v rukou sekvesto-r- a

jenž prohlíží knihy

Vážné sroceni lidu

V Deroit srotilo se v pátek
večer na 10000 mužů a chlapců a

déle než tři hodiny rvali se s poli
cií Během zápasu toho zraněno

bylo pokud zjištěno 12 občanů a

policistů Příčinu k vážným nepo-

kojům těmto zavdal oedávoo usta-

novený policejní řidítel Andrews

kterýž nakázal policii aby oedo

volila nikomu státi kolem vozu

"Tom'1 Bawdeoa horlivého to

zastance jednotné daně Bawden

pohoršil policejního pašu ostrými

poznámkami o boháčích a ježto
kolem řečníka stále větší zástupy
posluchačů se hromadily nařídil

Andrews aby policie schůze po-

dobné zamezila Když v pátek
večer přibyl Bawden s vozem

svým na místo kde obyčejně k

lidu řečnil shledal je posluchači

přeplněné Než policie nedovolila
mu na některém místě stanouti a

tak jezdil z ulice do ulice sledo-

ván stále rostoucím davem Policie

snažila se zástup ten rozehnati
avšak nepodařilo se jl to Brzo

na to strhla se mezi lidem a policií
tuhá šarvátka s výše zmíněným

výsledkem Teprve v 1 1 hodin v

noci rozčilený lid se rozptýlil V

sobotu odbývali mayor Maybury a

policejní náčelník Andrews pora-

du jež skončila úmluvou Že po-

licejní řiditel se zavázal nebrániti
nadále ve svobodném řečněn! o

jednoiné dani pokud by se nepo
radil s mayorem Na to ohlásil

mayor že v sobotu večer promluv!
klidu Na 7000 osob shromáždilo
se kolem Mayburyho jenž pro-
mluvil k nim s vozu Bawdenova

Mezi jiným pravil Že nebylo
úřadů obmeziti svobodu

slova a vyzval lid' aby zachoval

pořádek a šetřil zákonů Řeč jtho
přijata byla s nadšením a zástup
rozešel se dříve než Bawden zau-jmou- ti

mohl místo své ve voze

Při schůzi této policistů nebylo- -

Usmrtil svoa žena

Nedaleko Bloomington 111

usmrtil v neděli farmer Meritt

Chism manželku svou hrozným
spůsobem Když tato chystala se

se dvěma nevlastními dceruškami

odjeti v kočárku do kostela po
vstala mezi manžely hádka Chism

vskočil do kočárku a nožem zranil
ženu svou v obličeji a na krku Na

to ji shodil na cestu vskočil na ni

a stále ji bodal Matce své přispěl
na pomoc i2letý synek její Har-ve- y

Freeland a chtěl palestrou
Cbisma udeřili Než tento mu ji

vyrval a udeřil jl nešťastnou ženu

třikráte do hlavy tak prudce že

rozštěpil jí lebku Když pak chtěl
beztoho již mrtvou eboť svou

znovu bodnouti zadržel mu Har-ve- y

ruku v níž držel nůž a v na-

stalém zápasu protkl Chism nožem

statečnému chlapci roku při čemž
mu prsty téměř uřízl načež jej
bodl ještě do ramene Vrah dal se

pak na útěk polem a vrhl se do

studny avšak ježto tam nebylo
dosti vody aby se mohl utopili
vylezl a odebral se do domu svého

syna kdež se chtěl zastřelili Pro-

vedení úmyslu tohoto překazil mu

jeho syn kterýž jej odvezl do

Bloomington kdeí se vrah vydal
šerifovi Chism jest 49 roků stár a

jedním a nejzámožnějlích farmerů
v okresu "

Městské volby odbývané
předminulé úterý v Baltimore pod
novým volebním zákonem skonči-I- y

rozhodným vítězstvím republi-
kánu — Z registrovaných voličů

hlasovalo pouze jen asi 65 procent
a tél černoli a snilo na volbách
podíleli Demokraté přičítají po
rážku svou nesvornosti straay

10 roků staré

!"Coney Creď'1

sv

za $300
j ZÁSILKA VYPLACENA

Spokojenost zaruiena neb

peníze st vrátí

ADRESUJTE: '

Chicago Uqoor House

402 North I6th St OmhNeb

J REFERENCE: VleohnT obchodní jedna-- {

laiuy exprtwNm Buoiecnufiu f

t 0T Za aprivne ryfíient viecn objedn- - '

řezníci! Každý vůbec měl by ho

po dobrém obědě vypiti asi sklen-
ku což by mu prospělo ke zdrav!

mnohem více nežli všecko pivo

jak mám nejlepšf zkušenost sám

na sobě od té doby co jsem je za-

čal užívali Jest to pravý poklad

pro domácnost a chutný nápoj k

pohledáni jos Vlach Hanover
Kans"
Trinerovo léčivé hořké víno (k

dojtání i v lékárnách ale pozor
na nezdravé bezcenné jeho pa-

dělky tu a tam vnucované) je

osvědčený lék i proti chřipce a

nastuzení sílí slabé ženy a dítky
a v počasi panujícím má býti stále
doma v zásobě neboť chrání proti
všem chorobám

DROBNĚ ZPRÁVY

Dle pečlivě sebraných zpráv

Časopisem "American Agricultu
risť' jevil se stav pšenice zimní

dne 1 května nanejvýš uspokoji-

vým 9150 kdežto průměr během

minulých pě:i let v dobu tuto ob-náš- il

pouze 84 Pšenice jarní 1

května stála si taktp:V NewYorku

Peonsylvanii a Indiacě 85 Illinois

96 Kansas 100 a Nebraska 99

Ve Scranton Pa zasavilo
předminulé úterý v poledne práci
900 zaměstnanců "Delaware &

Lackawanna & Western" dráhy
ježto nebylo vyhověno jich poža-

davku o ghodinnou dobu pracovní
při dosavadní mzdě Tím dostoupil
počet stávkujících zaměstnanců

při téže dráze na 2000

Zřízenci pouliční dráhy v y

Cohoes Watervliet a Rens-selaer-

Y v počtu asi 1000 vyšli
na stávku předu in úterý o 4 hod

ranní Stávkáři přejí si uznání
unie propuštění sedmi neumových
zřízenců a aby mimořádní zaměst-
nanci dostávali takový plat jako
zřízenci pravidelní '

Standard Oil Co z New Jer- -

sey oznámila dividendu i2 na

jeden dílec splatnou 15 června
V březnu vyplatila £20 Min rok

vyplatila ctyri dividendy a sice

(20 v březnu $io v červnu £8

zarl a sto v prosinci Akcie pro-

dávány byly předmin úterý ráno
v New Yorku po $842

Proíessor dr George H Gil-

bert učitel a vykladač nového zá-

kona v chicagském bohosloveckém
semináři' zbaven byl řiditeli svého
místa ve středu ježto prý "shledali
že hlásané učení drem Gilbertem

jest kacířské"

Italští dělníci kteříž přišli do
Iola Kan aby převzali místa

stávkujících dělníků zabývajících
se výrobou cementu byli stávkáři
a sympatizujícími s těmito dělníky
po tuhé bitce ve středu večer

schytáni a dopraveni na stanici
Santa Fé dráhy kdež naloženi do

vlaku na sever jedoucího Čtyři
muži zatčeni byli pro účastenství
ve spiknutí proti Italům byli však
na záruku propuštěni Předběžný
výslech s nimi odbýván bude 18

května

Farmáři usazení kolem Sioux

City Neb potěšeni byli zprávou
že "Omaha Beet Syrup & Chicory
Co" rozhodla se postavili cukro-

var v South Sioux City nákladem
l75ooo Dle vyjádření Williams
C Petersona z Omaby jenž jest
úředníkem spoleČnostir započato
bode se stavbou jakmile příhodné
místo bude vyhlédnuto ač1 práce
v cukrovaru' nebude letos zaháje-
na ježto jest roční doba již znač-

ně pokročilou a rolníci nejsou
obeznámeni alerpoB t větší části
s pěstováním cukrovky

"Váchům do
Plottarnmotli

♦ ♦ ♦

Z POLITICKÉHO SVĚTA

v Z Washingtonu
X Minulý kongres povolil cel-

kem 173 338575 na následoval

odbory: Na zemědělský $4582-42- 0

vojenský $115734049 di-

plomatický 11849128 pro Di-

strikt of Columbia $8502269 na

opevněni $71364011 indiánský
$9747461 zákonodárný $24-59496- 8

na vojenskou akademii

$772653 na námořnictví $78-1017- 91

na pense $145245230
na poštovní odbor $123782688
na různé civilní $61795908 na

schodkový $15917746 na různé

$7990023 a konečně stálé povo
lenf $124358220 Nových úřadů
civilních zřízeno bylo 38263 nimiž

spojeno jest vydáni $2500601
zrušeno aneb vynecháno bylo 211

úřada s vydáním $245226 —

Celkem povoleno 56 kongres3em

$1440499438 Cili o $127723-- 1

99 méně než kongressem předchá-

zejícím

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Ilotřllý cblfpnlk zároveň vrahem

Blíže Lansing Kan hledala
Ethel Bonnie-ov- a dcera zaměst-

nance ve státní káznici houby
když z nenadáni udeřena byla

neznámým dosud zlosynem do

hlavy a omráčena Když pak bidák
zneuctil nešťastnou oběť svou
vhodil ji do staré studny chtěje
tak zakrýti zločin svůj Po nějaké
době ale divka se vzpamatovala a

8 napjetím posledních sil svých
podařilo se jl konečně vylézti ze

studny Doplazila se domů a zde

vypravovala o hrozném zločinu na

nl spáchaném Podotkla též že

by útočníka mohla stotožníti Ihned
- zahájeno pátráni po surovci onom
Nešťastni ďlvka zemřela pfedinio
úterý v noci a není oejmenší po
chyby že zlotfilý cblípník a vrah
bude-l- i dopaden lynči neujde

Uvařil se v piv f
Millionář Samuel Bolton ml

majitel pivovaru a vynikajíc! ob-

chodník v Troy N Y- - nalezen

byl v pátek mrtev v kádi vařícího
se piva ve svém pivovaru Mrtvola

byla v pravém slova smyslu uvaře-

na a smrt jeho musela býti oka-

mžitou Bolton ráno vstal v u

plném zdraví a v obyčejnou hodi-

nu odebral se do pivovaru Jakým
spůsobem dostal se do kádi v nll
se vařilo pivo jest dosud hádán-ko- u

již se snaží úřady rozluŠtiti
Blíže kádějež nalézá se v druhém

poschodí nalezen byl klobouk

jeho jakož i hodinky se řetízkem
Vzdor tomu tvrdl přátelé Bolton-oviž- e

zhynul nešťastnou náhodou

Parník shořel

Na jezeře Superior povstal v

pátek večer požár na parníku Bon

Voyage a tento hnán rychle ku
břehu přirazil k němu blíže Port-ag- e

kanálu Telefonická zpráva
zaslaná z nejbližší vesnice Red

- Ritlge" Mich udává že pčt členů

rodiny Altraanovy % Lauriam uto-

nulo a sice babička matka a její
tři dcery Pouze jediná dcera ušla
smrti byvši zacbráněaa ostatní-
mi cestujícími lodním mužstvem
Parník uvázl na mělčini asi milí
od břehu a má se' za to že byl
úplně zničen plameny BonVoyage
náležel Singer'8 White Line Trans-

portation Co t Duluth
' Dohře tak
Z Wichita Kan se sděluje že

v sobotu odpoledne tři mladé div

ky nadšené stoupenkyně Carrie
Nationové vnikly do Summit sa-

lonu a počaly kamením roztloukali
vše co roztlouci se dalo Majitel
hostince Fred Wolf srazil dívky
pěsti k zemi načež družku xa

družkou vyhodil na ulici Bratr
: jedné z dívek Wilhoit pfikvapil
dívkám na pomoc avšak Wolf
udeřil jej do obličeje a povážlivě
jej zranit Jedna dívka zlomila si v

potyčce ruku v zápěstí Výtržnice

byly zatčeny a dopraveoy do měst-

ského vězeni- - Na večer přijela do

Wicbita Carrie Nationová z Harp-er- s

kdež zažila nepříjemné dobro-

družství V městě tom byl cirkus
Karolínka pfi příležitosti té za

bájila taleaf protihostincůmAvšak
dříve nei mohla nějakou ikodu
sposobki byla zatčena Kdyi pak
slíbila! wiHUZim vlakem město

opustí byla prepaSiiaa na

♦ ♦

Osudný výbuch
V pátek večer v 8:20 udál se

výbuch parního kotle ve zdviži

Highland bllře Lead S D ná-

ležejíc! "Homestake Mining Co''
Výbuch byl tak prudký že pocítěn
byl v celém městě půl hodiny od

místa neštěstí vzdáleném Kusy

parního kotle části strojů a roz-

tříštěných dřev rozmeteny byly do

vzdálenosti několika set stop ko

lem zdviže Oheřl v budově povsta
lý brzy byl přispěchavšími hasiči

utlumen Výbuchem usmrcen byl

inžinýr Ed Brelsíord dva zaměst

nanci bvli nebezpečně a někteří

jini vážně zraněni Výbuchem tím

poškozena byla zdviž jakož i pila
na delší dobu a škoda společnoati
spúsobená odhaduje se na $200-00- 0

až $300000

Uprchlý vézeh zastřelen
vŠerií Behren3 z Reddiog CaL

přijel v sobotu ráno do Adinu

pátraje po B H Dorlandovi a

W C Illingsworthovi kteříž dne

9 dubna uprchli z okresního vě-

zeni v Shasta V Adinu setkal se

s konsteblem z Alturas H S

Walkerem a za nedlouho přistihli
uprchlíky asi tři míle severně od

Adinu- - Ihned rozpředla se prudká
potyčka v níž Dorland byl zastře-

len bezpochyby vlastním svým
soudruhem a konstebl WalLer
střelen do levého boku kdežto

šerif Behrens vyvázl bez úrazu ač

tři kule provrtaly jeho šaty 111

ingsworthovi podařilo se uprch-nout- i

Zhoubné požáry
Předměst! Detroit Delray na

vštíveno bylo v neděli odpoledne
požárem kterýž rozdiuycbován

jsa prudkým větrem zdích za

$800000 majetku Největší škodu

utrpěla Western Union Teiegraph
Co jíž shořelo za $600000 cedro

vých sloupů V" Parker CityInd
rozzuřil se v neděli požár kterýž
hrozil zničili celé městečko Cel

ková škoda ohněm spúsobená od

haduje se na $50000 — V neděli

časně ráno lehla popelem téměř
celá obchodní část městečka Du- -

mont la Osmnáct obchodních
domů byjo zničeno a škoda asi

$50000 spúsobená

Lynčován
Z Wichita Kao došla zpráva

že ve čtvrtek v noci lynčován byl
I-

- L Chandler starý osadník z

Ioland Day okresu Okla V po
slední době nastaly vážné rozmíš

ky mezi tamními farmery a dobyt
káři následkem toho že v několika

minulých
r

týdnech pošlo velmi

mnoho dobytka hovězího otravou

Dobytkáři se domnívajtže farmefi
otrávili vodu a proto se rozhodli

vinnlky potrestati Zmíněné noci
vnikli do obydli Chandlerova jejž
měli v podezřeni vyvlekli jej z

domu a na výstrahu jiným jej obě-
sili LynČovnfci nejsou známi

Ohromná stávka

Z Washingtonu se sděluje že

dne 20 května má býti zahájena
všeobecná stávka lez tykati se

bude přímo 1 50000 strojníků a

nepřímo 500000 dělníků zamést

naných při pracích kovových Pří
čina pro kterou stávka má býti

prohlášena jest ta Se zaměstná
vatelé nechtl vyhověli požadavku
dělníků sby doba pracovní snížena

jim byla na 9 hodin denně a mzda

zvýšena o ias procenta čili jiný
mi slovy aby dostávili plat za 10
hodin při devltihodinné práci O

záležitosti této uvažováno bylo iž

po delší dobu a International
Association of Machinist snažila
se prý všemožně aby smírným
dohodnutím se se zaměstnavately
odvrácena byla hrozíc! stávka Než

zaměstnavatelé odepřeli uvažovali
o otázce mzdy jakožto těleso avšak

projevili ochotu ponechati jednotl-

ivým zaměstnavatelům na vůli

záležitost tu projednali S tim

viak nejsou dělclci spokojeni
tvrdíce že by vzájemné dohodnutí
se protahovalo se do nekonečna a

předseda výla zmíněné organizace
dělnické I O Connell rozeslal v

neděli rozkazy k zahájení stávky
Ze stávky vyjmuti jsou prozatím
zřízenci železniční avšak jest
možno že i tito budou muset k

távkáf am a připojili
V cihelnách ttlonisských

zastavilo předminulé úterý práci
700—800 dělníku žádajíc zvý le-

sí nardy avé o 10 procent Jest
naduje i požadavku jich aJeapol
částeční bude vyhověno
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Zkuste spočítat tyto puntíky!
Ceny přirčovány budou v témž pořadu v jakém správné odpo-

vědi obdrženy budou Čím dříve správnou odpověď zašlete tím

lepší příležitost k získání vyšší ceny budete míti

Zápas dWiWíé 3 července o 5 hoď oíééI

Každý kdož uhodne správný počet obdrží cenu
Hlavní ceny připadnou aby stejná příležitost k výhře dána byla

i vzdálenějším neb později přihlásivším se odběratelům na čísla
následovní:

i) Doživotní kolejné v obchodní Škole omažské v ceně 6ooo

3) Jednosedadlový kočárek (road wagon) v ceně {5000

5) Sporák čtyřkolový v ceně Í350O
10) Bicykl v ceně $3000

25) Šicí stroj neb šrotovák dle výběru v ceně $2500

50) Pluh čtrnáctipalcový v ceně $1500

100) Puška v ceně

150) Pohovka v cenž'v

aoo) Nádobí v ceóž :' -

250) Prací stroj v ceně- -

Všechna čísla ostatní oprávněna
v uuiuc ecuc

ííVSI&ttt "' fi

budou ku knihám neb QbrazómVJ i't 't
fiuv 7 T

Všechny ceny dodány budou chvalně známou firmou f
Sufiply Association" z Lincoln Neb "k l"Farmer' s

E£ažclý ldo uhodne dostane cenu ž :

O Ó
Zašlete odpevéf na tomto lístku:

DeD obrienl

či Dop

Odp-
-

příloze zasýlám cent o na

předplatné

Administrace Pokroku Západu:

V
Puntíků jest: mé

Jméno

Pošta

Stát

Nový či starý odběratel

Můžete na jednom a témže lístku zaslati více rozlultžní
dle toho mnoho-l- i na předplatné zalicte Tak ku příkladu: Zasílal
50 ctft oprávní vás k zasláni jednoho čísla 75 ctu k caalíaf dvou
r 00 k zaslání tři atd každých 25 ctu k dattímu jednozau f 1—t

Žádný ze zaměstnanci MPokroku Západu" net~í o i' Si O

ceny sůčastnitL


